
Příloha N 072A Mezinárodní Mistrovství České republiky dvojic.doc                                        - 34 -   

SPD AČR 2014 / 15. 4. 2014 

PŘÍLOHA N 072 A    

MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DVOJIC 

     

N 072 A. 1 Všeobecně 

N 072 A. 2 Účastníci 

N 072 A. 3 Složení družstva 

N 072 A. 4 Formát závodu 

N 072 A. 5 Sazebník náhrad 

 

N 072 A. 1 Všeobecně 

Podnik pro družstva, skládající se ze dvou jezdců. V podniku startuje 10 družstev. 

 

N 072 A. 2 Účastníci 

Závodní družstvo do této soutěže může přihlásit plochodrážní klub České republiky nebo samostatný 

soutěžící s licencí soutěžícího. V závodě startují jezdci s vydanou platnou licencí. V každém družstvu 

může startovat jeden jezdec s licencí jiné FMN. 

 

V případě většího počtu přihlášených je možné vypsání kvalifikačních jízd o účast v závodě. Systém 

určí VV SPD AČR na základě počtu přihlášených. 

 

N 072 A. 3 Složení družstva 

Družstvo mohou tvořit dva závodníci.  

Družstvo A  Startovní číslo  1 2  

Družstvo B  Startovní číslo  3 4  

Družstvo C  Startovní číslo  5 6   

Družstvo D  Startovní číslo  7 8   

Družstvo E  Startovní číslo  9 10   

Družstvo F  Startovní číslo  11 12  

Družstvo G  Startovní číslo  13 14  

Družstvo H  Startovní číslo  15 16  

Družstvo I  Startovní číslo  17 18  

Družstvo J  Startovní číslo  19 20  

 

N 072 A. 4 Formát závodu 

Družstva jsou rozdělena do dvou skupin. 

Skupina A -  Družstvo A Družstvo B Družstvo C Družstvo D Družstvo E 

Skupina B -  Družstvo F  Družstvo G Družstvo H Družstvo I Družstvo J 

 

Ve skupinách se družstva postupně utkají vzájemně mezi sebou. Pokud se závodu zúčastní méně než 

deset dvojic (osm nebo devět), jízdy, ve kterých by startovalo jenom jedno družstvo, se nekonají. 

Po skončení 20. jízdy bude vytvořeno pořadí v jednotlivých skupinách. První dvě dvojice z každé 

skupiny postoupí do semifinále závodu (jízdy 21. a 22.). Zde se vítěz každé skupiny střetne s druhým 

týmem druhé skupiny. Vítězové těchto semifinálových jízd se utkají o 1. – 2. místo (jízda 24.) a 

poražení o 3. - 4. místo (jízda 23.). Vítěz finálové jízdy číslo 24 je vítězem závodu. 

Na 5. a 6. místě celkové klasifikace skončí týmy, které obsadili ve svých skupinách 3. místo. Lépe 

bude klasifikována dvojice, která získala více bodů. 

Na 7. a 8. místě celkové klasifikace skončí týmy, které obsadili ve svých skupinách 4. místo. Lépe 

bude klasifikována dvojice, která získala více bodů. 

Na 9. a 10. místě celkové klasifikace skončí týmy které obsadili ve svých skupinách 5. místo. Lépe 

bude klasifikována dvojice, která získala více bodů. 

 

V případě rovnosti bodů ve skupinách rozhoduje: 

1. V případě rovnosti bodů dvou družstev rozhoduje vzájemný souboj těchto družstev 

2. V případě rovnosti bodů více družstev větší počet lepších výsledků družstva 

 



Příloha N 072A Mezinárodní Mistrovství České republiky dvojic.doc                                        - 35 -   

SPD AČR 2014 / 15. 4. 2014 

3. Větší počet lepších umístění jednotlivých členů družstva 

4. Los 

 

 

Jízdy se jedou na 4 kola 

 

Vítěz každé jízdy získá 4 body, druhý v jízdě 3 body, třetí 2 body, čtvrtý v cíli nezíská bod žádný. 

 

Barva 

přilby 
Červená Bílá Modrá Žlutá 

 (vnitřek)   (vnějšek) 

     

Jízda číslo Startovní čísla jezdců 

1. 1 3 2 4 

2. 11 13 12 14 

3. 5 7 6 8 

4. 15 17 16 18 

5. 3 9 4 10 

6. 13 19 14 20 

7. 1 5 2 6 

8. 11 15 12 16 

9. 9 7 10 8 

10. 19 17 20 18 

11. 3 5 4 6 

12. 13 15 14 16 

13. 7 1 8 2 

14. 17 11 18 12 

15. 5 9 6 10 

16. 15 19 16 20 

17. 7 3 8 4 

18. 17 13 18 14 

19. 9 1 10 2 

20. 19 11 20 12 

21. 1. ze skupiny A 2. ze skupiny B Pozice se losují 

22. 1. ze skupiny B 2. ze skupiny A Pozice se losují 

23. 2. z jízdy 21 2. z jízdy 22 Pozice se losují 

24. 1. z jízdy 21 1. z jízdy 22 Pozice se losují 

 

 

N 072 A. 5 Sazebník náhrad 

  

1. 8.000 

2. 7.000 

3. 6.000 

4. 4.500 

3. ve skupině 3.500 

3. ve skupině 3.500 

4. ve skupině 3.000 

4. ve skupině 3.000 

5. ve skupině 2.000 

5. ve skupině 2.000 

Celkem: 42.500 
 


